1

自治会 WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 4 年７月

日 時 令和 4 年７月２日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・久保田副会⾧・冨永副会⾧ [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑 [厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]宮下・林・大瀧・日下部

[自治会協力組織] 額田(管理組合)、堂田(元気っ子クラブ) 、山中(防災指導員)

欠席:[保健衛生部]二階堂

令和 4 年７月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・管理組合より:広報もくせい西 2022-1 号の報告

防災防犯について課題等あれば、管理組合としても共有/解決を図っていきたい

・元気っ子クラブより:有志による夕涼み会提案→自治会役員で検討し回答する

・防災指導員より:防災訓練(9 月予定)の準備状況について

2【会⾧】
・30 周年記念事業について

 検討課題:イベント開催、防災備品(AED、発電機)の導入、記念植樹(来年度実施)、記念品配布(記念

品の選定)→役員からメールで意見を募り、次回検討する

・総会の自治会加入促進意見について→次回検討する

・ふれあい祭り:10/30 実施が決定。自治会より実行委員 3 名(会⾧、副会⾧、厚生部⾧)を選出

・南地区敬老会(9/18 開催):自治会未加入者も含め、75 歳以上が対象、南地区自治連への参加者

提出期限は 7/20

→厚生部にて案内作成、各役員にてブロックごとに各戸へ配布・回収する

3【広報部】

・いちのいちの運用について:運用ルール案の提示→役員からメールで意見を募り、次回検討する

・みんなの伝言板:6 月度投稿なし

4【保健衛生部】

・廃棄物減量等推進活動説明会報告(ごみ削減の取り組み、等)

・市内一斉美化清掃:9/11(日)

2

5【厚生部】

・敬老行事について

紅白饅頭の配布:9/19 配布(70 歳以上の自治会員の希望者が対象:8 月に案内配布予定)

・高齢者ケアについて

「高齢者ケアの第一歩」(65 歳以上の方を対象)の開催、詳細は後日

6【防災防犯部】

・防災用ヘルメット買い換え数量:防災協議会への確認を踏まえ、計 25 個を一括購入する

・アルファ米(500 食)の納入完了

・令和 4 年度秦野市総合防災訓練実施要領の内容を確認し防災協議会で協議の上、総合防災訓練実計

画書を 7/25 防災課へ提出する。

・ウェルシー防災訓練実施要領（案）を作成し､防災協議会(7/23)で協議の上、次回の役員会で説明する。

・役員会後の防犯灯巡回パトロール:6 月異常なし

７【その他連絡事項等】

・秦野市防犯協会総会(5/14):防災指導員研修会出席報告

秦野市総合訓練の実施(9/4)を決定。自主防災会アンケートに対応した

・防災倉庫のカギの所有者について確認

・夕涼み会開催に対しては、自治会としては協賛とする。

次回役員会

令和 4 年 8 月６日(土)１９:００～